Proc. Leg. nº 6720/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1575/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informação referente à indicação nº
658/2023 apresentada no mês de fevereiro
reivindicando instalação de redutor de
velocidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando a indicação nº 658/2023 de 09 de

fevereiro de 2023, apresentada e aprovada, solicitando instalação de redutor de

velocidade tipo lombada na Rua José Mamprim a 30 metros da entrada do

condomínio Bosque Cambará nº 930 no Bairro Santa Claudina;

- Considerando que até a presente data, nenhuma

providencia foi tomada pela secretaria;

Pergunta:
Foi feito estudos por parte da Secretaria de Mobilidade

Urbana referente a solicitação?

Se positivo, qual a conclusão dos estudos?Existe a

possibilidade de a reivindicação ser atendida?

Caso positivo, para quando está programada a

instalação?

Caso negativo, Justificar o motivo.

Proc. Leg. nº 6720/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:
Esse Vereador foi questionado por munícipes que revindicaram o referido redutor de

velocidade e até a presente data não foi concluído o referido pedido.

Valinhos, 25 de Outubro 2023.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2134B2E3B888JS9V
		2023-10-25T14:45:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura